



**Olje- og energidepartementet**

Postboks 8148 Dep.

0033 OSLO

Vår dato  
27.02.2012

Vår referanse  
2011/00340-2

Vår saksbehandler  
Elling Lorentsen/73 54 58 71

Deres referanse  
11/01048-1

**FORSLAG TIL PROGRAM FOR KONSEKVENsutREDNING ETTER  
PETROLEUMSLOVEN FOR DET TIDLIGERE OMSTRIDTE OMRÅDET VEST FOR  
AVGRENSNINGSLINJEN I BARENTSHAVET SØR**

Norges Fiskarlag viser til tilsendt forslag til program for konsekvensutredning etter petroleumsloven for det tidligere omstridte området vest for avgrensningsslinjen i Barentshavet Sør.

Det vises i forordene til programmet at «*sentralt i konsekvensutredningsprosessen står involvering av lokale myndigheter og sentrale interesseorganisasjoner som kan antas ha særlig interesse i saken.*» Fra vår side vil vi understreke viktigheten av å ha nær kontakt inn mot fiskerimiljøet som viktig i den prosessen som nå er i startgroppen. Årsaken er at fiskerne har vært i dette området over lang tid, og en god dialog vil kunne gi verdifull informasjon.

Selve forslag til program for konsekvensutredning dekker i hovedsak de temaer som er naturlig å utrede. Når så er sagt, er Norges Fiskarlag enig med det som framkommer både i uttalelsen fra KLIF og fra Direktoratet for naturforvaltning om at kunnskapen som er framkommet i arbeidet med forvaltningsplan ikke er tilstrekkelig som grunnlag for vurdering om det er tilrådelig å åpne.

Det er et større arbeid som må iverksettes for å kunne beskrive hvilken type økosystem dette område kan kategoriseres i. Et forhold som fra fiskerinæringen er interessant, er i hvor stor grad kan dette området være et hovedområde for oppvekst og i hvor stor grad er det arter her som har nøkkelrolle i økosystemet, men som ikke høstes i større grad.

Norges Fiskarlag registrerer at det er nevnt at fiskeriaktiviteten inkluderer rekefisket, og at dette er begrenset til nordlige del av området. For å ha et best mulig bilde av denne aktiviteten, må fisket etter reker behandles separat som en aktivitet med lav intensitet de siste år. Årsaken til dette er flere, men fisket i dette området kan for fremtiden bli viktig for denne flåten. Derfor må denne aktiviteten beskrives utover det som foreligger fra sporingen.

Ut over dette har Norges Fiskarlag ingen kommentarer til selve forslaget til program for konsekvensutredning, men vi forutsetter at nødvendig kontakt opprettes for å få en best mulig beskrivelse av fiskeriaktiviteten, slik dette er uttalt i forordet til program.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG

  
Jan Skjærvø

  
Elling Lorentsen